Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

“São Carlos, Capital da Tecnologia”

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
CONVITE DE PREÇOS N.° 08/2018 - PROCESSO Nº 1869/2017

Aos 07 (sete) dias do mês de junho do ano de 2018, às 09h00min, reuniram-se na Sala de

Licitações os membros abaixo identificados da Comissão Permanente de Licitações para deliberarem
sobre a continuidade do Convite supracitado, cujo objeto é a contratação de empresa para Reforma e
Ampliação da UBS Aporá de S. Fernando, no Município de São Carlos.

Em continuidade ao divulgado em ata de sessão pública de 25/05/2018, foi recebido parecer

da Secretaria Municipal de Obras Públicas no sentido de que o atestado de capacitação técnica
apresentado pela empresa DLE não atende ao 7.1.6.2. do edital e portanto, a Comissão considera a
mesma INABILITADA.

Com relação à CND Estadual vencida apresentada pela empresa BJL, a mesma foi

regularizada dentro do prazo legal. Dessa forma, a Comissão considera as empresas Fragalli e BJL
HABILITADAS para este procedimento.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo

identificados da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos. A mesma
será divulgada pelos meios e formas legais e encaminhada aos licitantes participantes, preservando o
direito de manifestação de quaisquer interessados e transcorridos os prazos recursais, serão tomadas
as providências necessárias à continuidade deste processo.

Roberto C. Rossato  Fernando Jesus Alves de Campos  Hícaro Leandro Alonso
Presidente   Membro     Membro